

▪ شنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۴ ▪ شماره ۲۲۰۷ ▪ ۲۴ رمضان ۱۴۴۷ ▪ ۱۴ مارس ۲۰۲۶

اذان ظهر:	۱۱:۴۲
غروب آفتاب:	۱۷:۳۶
اذان مغرب:	۱۷:۵۵
نیمه شب:	۲۳:۰۰
اذان صبح فردا:	۰۴:۲۵
طلوع آفتاب فردا:	۰۵:۴۸

تهران

اذان ظهر:	۱۲:۱۴
غروب آفتاب:	۱۸:۱۱
اذان مغرب:	۱۸:۲۹
نیمه شب:	۲۳:۲۳
اذان صبح فردا:	۰۴:۵۲
طلوع آفتاب فردا:	۰۶:۱۵

تازه های مطبوعات

اعتماد-چه جنگ را ادامه دهند و چه آتش بس شود، بهترین راه تقویت تاب‌آوری ملی در کنار ایستادگی مرزداران دلیر کشور، کاستن از شکاف‌های داخلی در سطوح حاکمیت و میان حاکمیت و ملت است. هر چه از یک سو عقلانیت حکمرانی و از سوی دیگر جمهوری حاکم بر کشور بتواند جامعیت، وزن و دامنه بیشتری پیدا کند، عمق و وسعت «ملت‌بودگی» ایران گسترش می‌یابد و بخت بقای ایران و پشیمانی هر متجاوز از تقایافته یا احتمال واگرایی‌های حین جنگ و پس از آتش بس تقلیل می‌یابد.

جوان- واقعیت جنگ تلخ است و نمی‌توان آن را انکار کرد. اما در کنار این واقعیت تلخ، روایت دیگری نیز وجود دارد؛ روایت مدافعان امنیت که حافظ کشور هستند، امدادگرانی که در کمتر از چند دقیقه خود را به محل حادثه می‌رسانند، روایت پزشکانی که ساعت‌ها بدون استراحت به درمان مجروحان می‌پردازند و روایت مردمی که در سخت‌ترین شرایط نیز کنار یکدیگر می‌ایستند. وظیفه رسانه‌ها این است که هر دو تصویر را نشان دهند؛ هم واقعیت خسارت‌ها و هم تلاش‌هایی که برای کاهش رنج مردم انجام می‌شود.

وطن امروز- یکی از برکات جنگ ۱۲ روزه، آشنایی و اطلاع ایران از مختصات جدید جنگ با آمریکا بود. این موضوع هم در دکترین دفاعی جدید ایران اثر گذار بود و هم در طراحی جنگ طولانی‌مدت. ایران حالا درآزامش و تسلط و صبر، این نقشه پیچیده چندلایه را اجرا می‌کند. همه اقدامات ایران از روز نخست جنگ تا کنون، بر اساس این طراحی پیچیده و چندلایه انجام شده است. اقدام چشمگیر ایران در کور کردن رادارها و منهدم کردن پدافند آمریکادر کشور های منطقه، یکی از مصادیق همین طرح و برنامه پیچیده است. تاثیر این اقدام در نرخ اصابت موشک‌ها و پهپادهای ایران در سرزمین اشغالی پیداست.

انکاس

انصاف نیوز نوشت: رئیس‌جمهور در پیام قدردانی خود از ملت ایران به مناسبت روز قدس نوشت: «بعنوان منتخب ملت ایران و رئیس‌جمهور طبق معیارهای شرعی، قانونی و ملی خود را موظف به تبعیت کامل از رهنمودهای رهبری می‌دانم، هیچ سیاستی در اداره کشور و ارتباطات بین‌المللی، بدون هماهنگی با رهبری از سوی دولت مطرح و پیگیری نمی‌شودو این اطاعت و پیروی، از اصول و بنیان‌های انسجام ملی و مبنای عمل دولت چهاردهم بوده است و خواهد بود.

چندتانبیه خبر داد: تازه‌ترین نظرسنجی واشنگتن پست که روز ۱۲ مارس ۲۰۲۶ منتشر شده، نشان دهنده تغییر نگرش آمریکایی‌ها به جنگ تحمیلی کشورشان علیه ایران پس از دو هفته از آغاز درگیری هاست. افکار عمومی همچنان عمیقاً دچار تردید و دودستگی است. نظرسنجی روزنامه آمریکایی نشان دهنده مخالفت ۴۰ در صد آمریکایی‌ها با جنگ تحمیلی واشنگتن علیه ایران است.

الف خبرداد: به گفته وزارت خارجه سریلانکا، پیکرهای ۸۴ شهید حمله به ناوچه دنا به ایران بازگردانده می‌شود. همه تشریفات و مراحل اداری در داخل سریلانکا تکمیل شده و پیکرهای ملوانان ایرانی در حال انتقال به یک هواپیمای خصوصی است تا به کشور بازگردانده شود.

تابناک خبرداد: سخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) گفت: ناو هواپیمابر جرالدفورد آمریکا که برای جبران شکست نیروهای آمریکایی از دریای مدیترانه جهت حضور در اقیانوس هند و دریای عمان فراخوان داده شده، در دریای سرخ به دلیل هراس کارکنان ناویادشده توسط تعدادی از نظامیان آمریکایی دچار آتش‌سوزی عمدی شده است. در حال حاضر از وضعیت آن، اطلاعی در دست نیست.

ایکس روز

محمدباقر قالیباف MB Ghaliyaf @mb_ghaliyaf

از صبح امروز و به شکرانه حماسهٔ ملی روز قدس که قیامی در آنروز ۵۷ بود، با مجاهدت سربازان جانب‌برکف ملت غیور ایران، صفحه‌های جدید در نظام مدیریت جنگ رقم خورده که آن‌را نمان خواهد شد.

امیرمؤمنان، امام علی(ع) می‌فرمایند:

مَنْ لَمْ يُضِلِّغْ نَفْسَهُ لَمْ يُضِلِّغْ غَيْرَهُ؛

هر کس خودش را اصلاح نکند، نمی‌تواند دیگران را اصلاح نماید.

[غرر الحکم ، ج ۱ ، ۸۹۹]

مردم تهران در راه پیمایی روز قدس به هنگام بمباران تروریست‌های

آمریکایی-اسرائیلی حماسه سازی تاریخی کردند

مشت در برابر بمب

عماد سلیمانی-صبح‌روز قدس ۱۴۰۴، تهران صحنه‌ای را به خوددید که کمتر در حافظه ملت‌هائبت‌شده است. هنوز ساعاتی از نماز صبح نگذشته بود که چند انفجار بزرگ در نقاطی از شهر رخ داد؛ انفجارهایی که به‌نظم می‌رسید هدفشان چیزی جز ایجاد رعب و منصرف کردن مردم از حضور در راهپیمایی صبح جمعه نبود. اما ساعاتی بعد، خیابان‌ها روایت دیگری را نوشتند. جمعیت‌زیادی در مسیرهای راهپیمایی حاضر شده بودندو حرکت آرام خود را آغاز کردند؛ گویی تصمیم‌شان پیش از هر تهدیدی گرفته شده بود. در میانه راهپیمایی، ناگهان دوباره صدای انفجاری در شهر پیچید. لحظه‌ای کوتاه سکوت خیابان را فرا گرفت، اما تنها چند ثانیه بعد اتفاقی افتاد که در محاسبات معمول نظامی و سیاسی کمتر جایی برای آن پیدا می‌شود. جمعیت راه خود را ادامه داد. کسی مسیرش را کج نکرد. کسی برنگشت. حتی بسیاری گام‌هایشان را محکم‌تر برداشتندو شعار «...اکبر» در میان صدای انفجارها طنین انداخت. بعضی‌ها باتلفن همراهشان همان لحظه ثابت می‌کردند؛ صحنه‌ای که بیش از آن که شبیه واقعیت روزمره یک شهر درگیر جنگ باشد، به سکانسی از یک فیلم سینمایی شباهت داشت. روز قدس امسال تنها یک راهپیمایی نبود؛ صحنه‌ای از آزمون یک ملت بود. در روزهایی که کشور در میانه جنگی رودررو با آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار دارد، در روزهایی که هبر انقلاب به شهادت رسیده و رهبری جدید برگزیده شده است، حضور مردم معنایی فراتر از یک مراسم نمادین که هر سال برگزار می‌شد، پیدا کرده بودو مردم این معنارابه جهان نشان دادند. در میان جمعیت، پرچمی دیده می‌شد که با خون رنگ گرفته بود؛ پرچم یکی از راهپیمایانی که در حمله دشمن به شهادت رسیده بود. تصویری که در حافظه این روز خواهد ماند، تصویر مادری است که در دفاع از ایران و آرمان قدس به شهادت رسید. در همان لحظه‌ها مردم شعار می‌دادند: خونی که در رگ ماست، هدیه به رهبر ماست. آن شعار، دیگر فقط یک شعار نبود؛ پرچم خوین، معنای آن را اثابت کرده بود. شاید همین روحیه است که دشمنان ایران را بهمبوه کرده است. در هیچ جنول محاسباتی نمی‌گنجد که به‌دو منطقه پر جمعیت هشدار تخلیه داده شود، صدای انفجار در شهر پیچد، اما جمعیت نه تنها پراکنده نشود، بلکه شعار بدهد، فیلم بگیرد و با صداهای محکم تر راه برود تا به جهان نشان دهد در چه شرایطی راهپیمایی کرده است. من نمی‌دانم حملات با مداد و صبح دیروز دقیقاً کدام

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول و سرپرست: حامد رحیم پور
دفترگزین: مشهد، پلوارشهید صادقی(سازمان آب)

کدپستی: ۹۱۸۵۱۹۵۷۱
تلفن: ۳۷۰۰۹۰۰۰
تلفن: ۳۷۰۰۹۰۰۰
نمابرینخانه: ۳۷۶۴۳۹۵
پخشراش: ۳۷۰۰۱۰۵

روابطعمومی: ۳۷۰۰۹۱۱۱
نمابرکوپه‌ها: ۳۷۶۵۷۷۷۲
نمابرآگهی‌ها: ۳۷۶۱۲۰۵
تلفن امورمشترکین: ۳۷۰۰۹۷۷۷
دفتر تهران: خیابان توابع، خیابان نظامی گنجوی کوچه ناردارن، پلاک ۲۳
تلفن وفاکس دفتر تهران: ۸۸۷۱۳۰۹
۲۱

www.khorasanonline.ir
e-mail:info@khorasannews.com
آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای
روزنامه خراسان را در سایت بخوانید

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان:
www.khorasananet.ir

چاپ‌مشهد: شهرچاپ‌خراسان | چاپ‌تهران: چاپخانه جم جم برتر برنا



راهپیمایی قدس تیتز نخست دلی میل انگلیس: رهبران سرخست ایران با جسارت از خیابان‌ها ترامپ را به چالش کشیدند



مشت گره کرده شهروند تهرانی هنگام بمباران تهران

تهدیداتی علیه جان او وجود دارد. این شبکه در ادامه از مخاطبان خود می‌پرسد: آیا هیچ رئیس‌جمهوری در غرب می‌تواند چنین آزادانه در میان مردم حرکت کند؟ همچنین معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور در صفحه شخصی خود نوشت: تصویر حضور منحصر به فرد رئیس‌جمهور در راهپیمایی روز قدس یک پیام مهم را به جهانیان مخابره کرد؛ دکتر پزشک‌شان آینه تمام‌نمای ملت ایران است. شجاع، لحظه‌شناس، پای‌کار، حاضر در صحنه و مؤمن به راهی که برگزیده است. جاهلانی که طمع خام به خاک ایران دارند این تصویر را بارها ببینند. شاید مهم‌ترین نکته روز قدس امسال همین بود: مردمی که در دل جنگ، خیابان را ترک نکردند. مردمی که نشان دادند در لحظه‌های سخت، نه‌تنها عقب نمی‌نشینند، بلکه به میدان می‌آیند و شاید همین تصویر است که بیش از هر موشک و سلاحی، معادلات دشمنان را بر هم می‌زند؛ زیرا در برابر چنین ملتی، جنگ فقط در میدان نظامی معنا ندارد. این جا خیابان هم میدان است و مردم سربازان این میدان هستند.

می‌دهد که قدرت رهبری با اقتدار مردمی

تکمیل می‌شود.

✱ پیام واضح به همسایگان: هشدار به پانزده همسایه خاکی و آبی نیز کاملاً روشن است؛ زیرا در حالی که تمایل به «ارتباط گرم و سازنده» با آنان بیان می‌شود، رهبری در عین حال تأکید دارد که حمله صرفاً به پایگاه‌های نظامی آمریکایی خواهد بود، بدون تعرض به خاک هیچ کشور مستقلی. این رویکرد هوشمندانه، عملاً نقشه‌های فالتس‌فلگ امارات و رژیم صهیونیستی را خنثی می‌سازد و مرز بندی مسئولانه ایران را برجسته می‌کند.

✱ دستور عملی به مسئولان برای حمایت از آسیب‌دیدگان: در بخشی دیگر از پیام، تکلیف «الزام‌الاجر» به مسئولان قوای سه‌گانه برای رسیدگی فوری به مشکلات کسبه، مردم‌اموال آسیب‌دیده از جنگ صادر می‌شود. این دستور، شامل ارائه خدمات درمانی را ایگان، مزایا برای جانبازان جنگ، رمضان و جبران خسارت‌های مالی است و باید «ارائه گزارش» به رهبری، بر اجرای سریع، دقیق و شفاف آن تأکید می‌کند. ✱ اشاره به باز کردن جبهه‌های جدید: همچنین در متن پیام، مطالعاتی برای گشودن جبهه‌های تازه – غیر از جبهه یمن که به عنوان الگوی شجاعت معرفی شده – مورد اشاره قرار می‌گیرد. این جبهه‌ها، مناطقی هستند که دشمن در آن‌ها تجربه‌ای ناچیز دارد و از لحاظ تاکتیکی آسیب‌پذیر است. فعال‌سازی چنین جبهه‌هایی، در صورت استمرار وضعیت جنگی و بارعایت مصالح ملی، راهبرد نامتوازن ایران را تقویت می‌کند. این بخش از پیام در واقع نمایش اقتدار امنیتی و دست‌باز ایران اسلامی در میدان نبرد است و تهدیدی حساب‌شده در برابر تهدیدهای توخالی ترامپ تلقی می‌شود. ✱ تنبیه متجاوز و لزوم مسدود ماندن تنگه هرمز: یکی از مهم‌ترین فرازهای پیام، تأکید بر «اهرم



دیدگاه

محمدصادق علیزاده
info@khorasannews.com

جمع‌بندی روز سیزدهم جنگ

محورهای موجود در پیام رهبر انقلاب، آیندهٔ جنگ را از چشم‌انداز ایران مشخص کرد: «تداوم انسداد تنگهٔ هرمز، تهدید به فعال کردن جبهه‌های جدید علیه آمریکا و اسرائیل، تقدیر از گروه‌های مقاومت و تهدید به مصادره یا انهدام دارایی‌های دشمن در منطقه در صورت امتناع از غرامت.» باید منتظر واکنش طرف مقابل ماند. اسرائیل از حمله به ایست بازرسی‌های بسیج بیش از آن که دنبال نتیجهٔ میدانی باشد دنبال کارکرد ربع‌آفرینی و نتیجهٔ روانی است. ۴۸ ساعت قبل این اتفاق، سخنگوی فارسی‌زبان ارتش عبری به خانواده‌ها هشدار داد: «هر ماهی نزدیکان‌شان با بسیج خودداری کنند. نتیجهٔ داده؟ در میان گرفتن ایست بازرسی‌های بسیج توسط تعدادی از شهروندان تهرانی نشان می‌دهد، نتیجهٔ عکس داده است. حملهٔ پهپادی یک چیز دیگر را هم نشان داد: آمریکا کمتر و اسرائیل بیشتر هنوز امید به فعال کردن هسته‌های آشوب و تروریست داخلی دارند. هسته‌هایی که نوع حضور میدانی مردم، اصولاً مجال فعالیت‌شان را اسلب کرده است. با گذشت زمان، سیاست‌های اعلامی طرف آمریکایی هم قدم به قدم به عقب می‌رود. از تسلط و تجزیهٔ ایران شروع کردند. در ادامه به ساقط کردن جمهوری اسلامی رسیدند. ایستگاه عقب‌نشینی بعدی مشارکت در تعیین رهبری نظام بود. حالا هم رسیده به تعصیف کرد جمهوری اسلامی و این که دیگر تهدیدی علیهٔ آمریکا و اسرائیل نباشد. تحلیل این فرایند نوعی عقب‌نشینی قدم به قدم است. حزب... بعد از صدور اعلامیهٔ رسمی جنگ «عصف‌ماکول» (اشاره به آیهٔ ۵۵ سورة فیل) سنگین‌ترین شلیک‌های خود را به نوار شمالی اسرائیل در سه‌شنبه انجام داد. حزب... پیش از این برای این مناطق هشدار تخلیه صادر کرده‌بود. نوع ورود حزب... به درگیری، طرف اسرائیلی را غافلگیر کرده‌است. آن‌ها انتظار توقع این آمادگی را از حزب... نداشتند. مشخصاً شلیک‌های سنگین شب گذشته تاثیر زیادی گذاشته است.

ارتش اسرائیل برای ضاحیه هشدار تخلیه صادر کرده. نرخ تشدید تنش در جبههٔ لبنان در حال افزایش است. تنگه همچنان در کنترل کامل ایران است. هشدارهای غلیظ مقامات ایرانی مبنی بر خاموش کردن کل منطقه نشان می‌دهد در صورت اقدام آمریکا علیه زیرساخت‌ها یا اقدام در جزایر سه‌گانه یا خارگ طرح‌های جسورانهٔ دیگری روی میز طرف ایرانی خواهد آمد. تهران دیگر هیچ خط قرمزی ندارد. ترامپ و رسانه‌های جریان اصلی آمریکایی در ۳۶ ساعت گذشته عملیات روانی سنگینی دربارهٔ انهدام نیروی دریایی ایران و شناورهایش انجام داده‌و آن در راستای دفع خط مین گذاری تنگه هرمز و خلیج فارس توصیف کردند. مین گذاری در تنگه لزوماً محتاج شناور نیست. کنترل کامل تنگه هم نشان می‌دهد نابودی نیروی دریایی یک ادعای رسانه‌ای است که در میدان خبری از آن نیست. آمریکایی‌ها با اخبار دروغی مثل توثیت حذف شده وزیر انرژی آمریکامبنی بر اسکور تفتکش‌ها در تنگه به دنبال نوسان گیری از شوک قیمت نفت بودند. همچنین آژانس بین‌المللی انرژی متشکل از همکاری بیش از ۳۰ کشور از جمله آمریکادر واکنش به مسدودی تنگه هرمز مجبور به آزادسازی یک سوم ذخایر نفتی خود شد. انسداد تنگه آرام‌آرام دار داتارش را نشان می‌دهد. ناو هواپیمابر جرالند فوردهمچنان در شمال دریای سرخ و ۱۴۰۰ کیلومتری تنگه باب‌المندوب سواحل یمن توقف کرده. بخش‌هایی از این ناودچار آتش‌سوزی و مجروحیت چند نظامی شد. آمریکایی‌ها حادثه‌را یک حادثهٔ آتش‌سوزی در بخش رختشوی خانه‌ناو اعلام کردند. مشخص نیست واقعیت همین است یا اتفاق دیگری افتاده است. تهدید ایران به بستن دیگر تنگهٔ استراتژیک مهم منطقه (باب‌المندب) حالا به محافل رسانه‌ای هم درز کرده است. مشخصاً تهران تا چندمرحلهٔ بعد افزایش تنش را پیش‌بینی و برای آن برنامه‌ریزی کرده است. احتمالاً بخشی از اشارات به باز شدن جبههٔ جدید در پیام اخیر رهبر انقلاب هم ناظر به این موضوع باشد. عمان از عدم شرکت در شورای صلح غزه خبر داده و وزیر خارهاش هم حرف‌های مهمی زده: هدف جنگ اخیر ایران نیست. تغییر هندسهٔ خاورمیانه با محوریت اسرائیل است. بازیگران غیر ایرانی منطقه هم این‌رامی‌دانند اما تصور می‌کنند می‌توانند با تاکتیک همراهی با آمریکا این نقشه را تغییر دهند.